
EDITAIS Boa Vista, 31 de Maio e 1° de junho 2025 FOLHA BV  Edição 1600/2025 01

FOLHA BV

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 
“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 

Comissão Licitações e Contratos – CLC/PMM 

Rua João Gomes, S/N, Centro  CEP: 69.340-000  CNPJ: 04.056.198/0001-86 
 Mucajaí – Roraima – Brasil 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00006-2025. 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00034/2025 - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 00006/2025, Objeto: Aquisição De Refrigerador (geladeira), 
Bebedouro De Água E Fogão A Gás para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, do tipo “MENOR PREÇO”, 
por ITEM, abertura no dia 06/06/2025, às 11h00min, na sala de reuniões da 
CLC/PMM, o EDITAL estará à disposição dos interessados na CLC/PMM, 
Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – 
RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de 
dispositivo eletrônico de armazenamento e no       e-mail: 
licitacoesmucajai@gmail.com. 
 
 

Mucajaí – RR, 30 de maio de 2025. 
 

    
 

_________________________________ 
Cleudsom Lopes Xavier  

Agente de Contratação - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR- 
CNPJ nº. 04.056.198/0001-86. 
 

Publicado em: ____/____/2025. 
 

 
______________________________ 

Assinatura. 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SEMLIC 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E CONTRATO 

 

Palácio	Prefeito	Gentil	Barbosa	Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz  do Anauá/RR CEP: 69.370-000 - CNPJ – 04.056.230/0001-23  

E-mail:pmsl2025@outlook.com 
 

 

 

EXRATO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de São Luiz do Anauá/RR, CNPJ nº 04.056.230/0001-23, em 

cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133, de 2021, Torna público aos interessados o 

EXTRATO DE CONTRATO nº 041/2025, cujo o objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada para Reforma do Posto de Saúde João Evangelista, Localizado na Vicinal 
26, KM 50, Zona Rural do Município de São Luiz do Anauá – Estado de Roraima, conforme 

Planilhas Orçamentária, Planilha Orçamentária Análitica, Planilha Orçamentária Resumida, 

Cronograma Físico Financeiro, , Composição Analítica do BDI, Planilha de Taxas de Encargos 

Sociais, Curva ABC de Serviços, Memórias de Cálculos, Memorial Descritivo e Projetos Técnicos 

de Engenharia, oriundo do Processo Administrativo nº 038/2025, Pregão Presencial nº 003/2025 

e Proposta nº 11812.7170001/23-004, com valor estimado de R$ 360.081,55 (trezentos e 

sessenta mil, oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).Entre a Prefeitura Municipal de 

São Luiz do Anauá/RR e a empresa J. L. O. DE AZEVEDO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 

nº 97.535.352/0001-83, com vigência de 90 (noventa) dias, Esta publicação entrara em vigor na 

data de sua publicação. 

 
São Luiz do Anauá/RR, 30 de maio de 2025. 

 

 

Elias Beschorner da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2025 
PROCESSO: 20101.071138/2023.67– SESAU 

SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

A Agente de Contratação / Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de 
Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão 
supracitado, cujo objeto é a Eventual Aquisição de  Insumos Odontológicos para atender as necessidades das unidades da 
capital e interior, na modalidade pregão, na forma eletrônica sob Sistema Registro de Preços., de acordo com as 
quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I , conforme discriminado a 
seguir: 

CNPJ EMPRESA VENCEDORA / ADJUDICADA 
LOTE (S) 

/ ITEM 
(NS) 

VALOR TOTAL 
DOS LOTES / 

ITENS 

31.401.798/0001-07 
DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTO - MEDICO - 
HOSPITALAR LTDA. 

87, 90, 93, 
94 e 99. R$ 4.095,12 

32.727.524/0001-75 LSM COMERCIO E SERVICO LTDA. 97. R$ 837,76 

03.596.923/0001-46 MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS 
LTDA. LOTE II. R$ 171.146,45 

26.686.422/0001-56 PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E 
ALIMENTOS LTDA. 89. R$1.120,00 

19.231.616/0001-00 R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA. 

LOTES I, 
III, IV, V 
e VI e os 
itens 88, 
91 e 92. 

R$ 309.779,39 

FRACASSADOS 86, 95, 96 e 98. 

Valor Total:  R$ 486.978,72 (quatrocentos e oitenta e seis mil novecentos e setenta e oito reais e setenta e dois 
centavos) 

 Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da UASG nº 
456961.  

Boa Vista – RR, 30 de maio de 2025.  

  

(assinatura e data via sistema) 
BRENDA YANNE SILVA BRASIL 

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 339-p, de 17 de março de 2025) 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 

“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 
Gabinete do Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ CNPJ Nº. 04.056.198/0001-86 
Endereço: Rua João Gomes, nº. S/N, Centro – CEP: 69.340-000, Mucajaí-RR 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 00019/2025 
 

Processo Administrativo nº. 00073/2025 
Inexigibilidade nº. 00019/2025 

 
A prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, inscrita no CNPJ nº. 04.056.198/0001-86, 
torna público que o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00073/2025 – 
Inexigibilidade de Licitação nº. 00019/2025, cujo objeto é: Contratação de 
empresa especializada em serviços de Engenharia Civil, visando atender às 
necessidades da Prefeitura municipal de Mucajaí – RR, no desenvolvimento, 
execução, fiscalização, manutenção e acompanhamento de obras públicas e 
projetos de infraestrutura. O escopo abrange tanto a realização de novos 
projetos quanto a gestão e conservação das infraestruturas existentes, em 
serviços técnicos para elaboração de estudos técnicos, planejamentos, 
projetos básicos; emissão de pareceres, perícias e avaliações em geral; 
fiscalização, supervisão e gerenciamento de obras públicas, assegurando a 
qualidade, segurança e conformidade com as normativas vigentes, de acordo 
com as especificações constantes no Estudo Técnico Preliminar - ETP do Processo 
Administrativo nº. 00073/2025 e em conformidade com a proposta financeira, 
apresentadas pela contratada. Em favor da empresa: INNOVAR CONSTRUCAO 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.933.745/0001-28., 
vencedora do ITEM 01, com valor total de R$ 306.000,00 (Trezentos e seis mil 
reais), para o período de 12 (doze) meses. Demais informações encontram-se 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR. 
 

 
Mucajaí – RR, 28 de maio de 2025. 

 
 

________________________________ 
FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 

Prefeito de Mucajaí-RR 
Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR 

CNPJ nº. 04.056.198/0001-86 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA – PMN 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO - CCL 
ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. 
Na Edição da Folha de Boa Vista N° 1532/2025, que circulou no dia 13 de março de 2025, referente ao  
TERMO DE RATIFICAÇÃO. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA NA ELABORAÇÃO DA LDO/2024 E LOA/2024 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/PMN 
LEIA-SE: 
 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA NA ELABORAÇÃO DA LDO/2025 E LOA/2025 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA/PMN 
 
Normandia - RR, 13 de março de 2025. 
 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeira 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO LUIZ DO ANAUÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 

Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz Anauá/RR CEP: 69.370-000 
CNPJ – 04.056.230/0001-23  

E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 
 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº038/2025. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2025. 
 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 
procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela pregoeira, inserto nestes 
autos, bem como parecer jurídico, resolvo, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas 
disposições do art. 4, XXII da Lei Federal nº.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações 
posteriores, decido HOMOLOGAR E ADJUDICAR o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 003/2025, Processo nº 038/2025 que tem como objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Reforma do Posto de Saúde João Evangelista, 
Localizado na Vicinal 26, KM 50, Zona Rural do Município de São Luiz do Anauá – Estado de 
Roraima.  de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no Projeto Básico, 
em conformidade com as quantidades e especificações constantes no anexo do Edital, 
apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa: J. L. O. DE AZEVEDO 
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ Nº 
97.535.352/0001-83, totalizando o valor global da Proposta de Preços de:   R$ 360.081,55 
(trezentos e sessenta mil, oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). 

 
São Luiz do Anauá/RR, 30 de maio de 2025. 

 
 

 
Elias Beschorner da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2024 
PROCESSO: 20101.046970/2023.25 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde 
do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão supracitado, cujo 
objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICO PARA 
COPA/COZINHA), SOB A FORMA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES PERTENCENTES A ESTRUTURA DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE, foram declarados FRACASSADOS os itens (1, 2, 3, 4, 7 e 8), pois não atenderam as exigências do Edital. 
 

Boa Vista – RR, 30 de maio de 2025. 
(assinado eletronicamente) 

RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 
Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 

 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 
“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS" 

Comissão Licitações e Contratos – CLC/PMM 

Rua João Gomes, S/N, Centro  CEP: 69.340-000  CNPJ: 04.056.198/0001-86 
 Mucajaí – Roraima – Brasil 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00005-2025. 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00023/2025 - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 00005/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos em manutenção preventiva e corretiva 
através de serviços mecânico, elétrico, lanternagem, reparos, consertos, 
revisões pintura nas motocicletas de diversas marcas e modelos e ainda, 
fornecimento de peças/acessórios das motocicletas, reparos as motocicletas 
pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde de Mucajaí/RR, do tipo 
“MENOR PREÇO”, por ITEM, abertura no dia 06/06/2025, às 09h00min, na 
sala de reuniões da CLC/PMM, o EDITAL estará à disposição dos 
interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 
– Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, 
mediante apresentação de dispositivo eletrônico de armazenamento e no       
e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com. 
 
 

Mucajaí – RR, 30 de maio de 2025. 
 

    
 

_________________________________ 
Cleudsom Lopes Xavier  

Agente de Contratação - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR- 
CNPJ nº. 04.056.198/0001-86. 
 

Publicado em: ____/____/2025. 
 

 
______________________________ 

Assinatura. 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
AVISO – COMUNICADO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2025 – SLC/PMR 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2025/SEMED/PMR 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL, BEM COMO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE RORAINÓPOLIS (RR). 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Rorainópolis (RR), designado por meio do Decreto Municipal nº 006/2025, torna público o resultado 
do  julgamento da  fase de habilitação do Pregão Presencial SRP nº 008/2025 – SLR, conforme especificações constantes no Edital e seus 
Anexos. Após análise da documentação apresentada pelas licitantes, foi constatado que: a empresa JAUAPERI EMPREENDIMENTOS LTDA, 
classificada em 2º lugar na etapa de lances, para os LOTES I e II, encontra‐se, INABILITADA, por não atender as exigências previstas no item 
9.25.2.6 e ANEXO IV do edital. A empresa BIDDING BRASIL LTDA, classificada em 1º lugar na etapa de lances, para o LOTE III, encontra‐se 
HABILITADA, por ter atendido integralmente as exigências do Edital e do Termo de Referência. Nos termos da alínea “c”, inciso I, do art. 165 
da Lei nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação deste comunicado, para interposição de 
eventuais  recursos, sendo assegurado  igual prazo para apresentação de contrarrazões, caso haja manifestação  tempestiva. Os autos do 
processo estarão disponíveis para vistas dos interessados no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Rorainópolis (RR), 
localizado na Rua Pedro Daniel da Silva, nº 51 – Centro – Rorainópolis (RR), durante o horário de expediente das 8 às 12h e das 14h às 18h. 
Rorainópolis (RR), 30 de maio de 2025 
RAFAEL LOPES DUARTE 
Agente de Contratação/Pregoeiro – Decreto‐E nº 006/2025 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 

“Trabalho e Progresso” 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - SEMLIC 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 - CNPJ – 04.056.230/0001-23  

E-mail:pmsl2025@outlook.com 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 003/2025. 

PROCESSO Nº 038/2025. 
 

O Pregoeiro  da Prefeitura Municipal de São Luiz – Roraima, no uso das suas atribuições legais, torna 
público para os interessados, resultado do Pregão supracitado, oriundo do Pregão Presencial nº 
003/2025 e do Processo Administrativo nº 038/2025 que tem por objeto: Contratação de 
Empresa Especializada na Reforma do Posto de Saúde João Evangelista, Localizado 
na Vicinal 26, KM 50, Zona Rural do  Município de São Luiz do Anauá/RR.de acordo com 
as quantidades e especificações técnicas constantes no PROJETO BÁSICO, em conformidade 
com as quantidades e especificações constantes no  EDITAL, conforme demonstrativo abaixo: 

ORDEM VENCEDORA VALOR DA PROPOSTA 

    01 J. L. O. de Azevedo Empreendimentos Ltda  
CNPJ Nº 97.535.352/0001-83 R$ 360.081,55 

 

São Luiz do Anauá (RR) , 30 de maio de 2025. 
 

 
Ivo Rodrigues Cantanhede Filho 

Pregoeiro SEMLIC 

 



EDITAIS Boa Vista, 31 de Maio e 1° de junho 2025 FOLHA BV  Edição 1600/2025 02

FOLHA BV

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
AVISO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025
PROCESSO Nº 18303.007000/2024.77

 
O Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER, por meio da Coordenadoria Seccional de
Licitação e Contratação – COSLIC, designada pela Portaria n°284/IATER/PRESI/GAB/PUB de 04/11/2023
(16142751), torna público aos interessados o CHAMAMENTO PÚBLICO cujo o objeto é o Credenciamento
de Leiloeiro Público Oficial registrado na Junta Comercial no Estado de Roraima para a prestação de
serviços para alienação de bens móveis patrimoniais, deste Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural de
Roraima – IATER/RR.  Este procedimento será regido nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
do Decreto nº 11.878, de 9 de janeiro de 2024, do Decreto nº 21.981 de 19 de outubro de 1932 e demais
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
 
PERÍODO E LOCAL PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: A partir do dia 13/06/2025, por
meio exclusivamente eletrônico, no e-mail: cpl.iater.rr@gmail.com;.
 
O edital se encontrará à disposição dos interessados na Coordenadoria Seccional de Licitação e Contratação
– COSLIC do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER, localizada na Av. Brigadeiro Eduardo
Gomes, s/n – Bairro dos Estados, CEP: 69.305-455, Boa Vista/RR, nas dependências do Parque Anauá, em
horário expediente, das 07h30 às 13h30, ou por meio eletrônico, no e-mail: cpl.iater.rr@gmail.com, a partir do
dia 02/06/2025. Os interessados deverão disponibilizar seus endereços eletrônicos (e-mail) ou dispositivo de
mídia removível para obter a cópia do Edital.
 

(Assinatura eletrônica)
ALEXSANDRA LUCENA BARBOSA
Coordenadora da Seccional de Licitação e

Contratação – COSLIC/IATER
 

Documento assinado eletronicamente por Alexsandra Lucena Barbosa, Coordenadora da Seccional de
Licitação e Contratação, em 29/05/2025, às 08:05, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 17697615 e o código CRC 0C5438AC.

18303.007000/2024.77 17697615v1

30/05/2025, 08:32 SEI/GRR - 17697615 - Aviso

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19420800&infra_sistem… 1/1

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS 
DE MUCAJAÍ 

 
REGISTRO DE IMÓVEIS 

 
Expediente de 31/05/2025 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso 
de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que ELIANA VIANA 
ARAÚJO, inscrita no CPF sob o n° 511.400.202-34, representada por seu legal procurador 
RIZOMAR RODRIGUES DO NASCIMENTO, inscrito no CPF nº 783.916.523-00, pretende registar 
o TÍTULO DE DOMÍNIO sob Condição Resolutiva nº RR002400001562 com a área 
georreferenciada, do imóvel rural que é proprietária, denominado LOTE Nº 298 – SÍTIO BOM 
SUCESSO, Código do Imóvel no SNCR: 951.110.120.812-2, localizado na Vicinal 01, PA 
SAMAUMA, Município de Mucajaí-RR, cujos limites e confrontações são os que seguem: Lote 296, 
Lote 300, Lote 168 e Faixa de Domínio Vicinal 01, conforme declaração de reconhecimento de 
limite assinada pela proprietária, representa por seu procurador e pelo Técnico em Agrimensura 
Wellington Rodrigues de Melo – CFT-BR nº 5156522629-1. Todavia, os proprietários dos imóveis 
rurais denominados Lotes 300, 296 e 168, não foram localizados e não possuem endereço 
conhecido pela requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, 
de difícil acesso e fora da área de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital 
(1º PUBLICAÇÃO), nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que 
manifeste discordância junto a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, 
n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, 
nos termos do § 4° daquele mesmo artigo. 

 
Mucajaí-RR, 31 de maio de 2025. 
 
  

Iane Conceição da Silva 
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR 

 
 
 
 
 

��HS]g��|S�]�]������g|�$/��S:D�|��E�|���S�����F�SgDS�S�]SG�]:�:IJ|]�G�:KLMNOPQRNT�UNVWRMPQRX�YXZ�[WNZR\̂RWXZK

_̀abcdef̀�hiijekl̀�mndfòejakcdefd�p̀o�qrsstuv�]wxyz�Gzw{}y~z���_jodf̀o�k��dc�m�doa�aj̀�lk_��h��m�h������dc�������������i������_̀abcdef̀�hiijekl̀�mndfòejakcdefd�p̀o��v�yr��:r�r�z�gz�wr}�v����odijldefd�lk��m�h������dc������������i������h�kbfdefjajlkld�l̀�l̀abcdef̀�p̀ld�ido�àe�dojlk�è�deldod�̀��ffpi����knjlkak̀��dcko��oo�	̀��
o��knjlko�jadeak�p�p�àldhbf�
��a��je�̀ockel̀�̀�id	bjefd�a�lj	̀�doj�akl̀o�����u�

E�GSg$��|S��g:D�E�$/� E��g�������������|E���|E���:���wy�v��z�Ss{v�wv���z��r}z����}ry{r�r�]ruw�szsI���}uzs��r�]z�v}�v��è�bì�lki�kfoj
bj��di��bd�n�di�i ̀àe�dojlki�pdnk��dj�mifklbkn�e��!���"��hof�#%��&eajì�&&&�dhof����ld��%�ld�'kedjò�ld�"(("��d�od	bnkcdefklk�pdnk��dj_dnd	klk�e!���#�ld�"%�ld�'kedjò�ld����)�d�lk��dj�mifklbkne!��*"��ld��+�ld�,bn�̀�ld���""��ld�kàol̀�àc�̀�-jifdckld��jadeajkcdef̀�ld�hfj�jlkldi��̀fdeajkncdefd��̀nbjl̀oki�jeifjfb�l̀�kfok�.i�lk��dj�0̀cpndcdefko�e!����+�ld��%�ldh	̀if̀�ld�"((#��àeadld�k�podidefd�E�GSg$��|S�g:D�E�$/���od�dodefd �k̀ ��ò adiì �g����������1�������������kodado�2.aejà �g�3�]4���������od	jifoklk�ek��S��]I4]]�ì
�̀�a�lj	̀S4��4����k̀�mcpoddeldl̀o�g��S���G��:S]H�$�:�|S�SESD]���G�$5S:�ED|�G3��Gg3q�����6����78�����476Sg|S]S$���]���q�:9�����EI/S:;���7;�GSgD]���g�GJ3����F���H�:D��4�]]�D�H�|�|S��S<SG�$/��|S�:S]H�$�:�|S���3E�gD�$/��|S�]S|S�SE9D]�G��|S�|�:D]�F��$/��S��DSg:/�|S���;�=H�S�1;87=H�g��H�G�g�E�:�gD���g>:�?��q4��8@�S�]����:�g��]S��/��|���g�g��E�S�]����:�|SG�g:���|�]S:�]�]��:;�g����g�GJ3���|S����q�]J�]]�Sg|S]S$��|��S�3]SSg|��SgD���G�g��]�S�G��]|Sg�|�:�g��HS]:��|�E�GSg$�H�E�|�|S���1�������1mifk�njade�k�.��Anjlk�ìcdefd�pkok�k�kfj�jlkld�ibpokajfklk��ldefò�l̀�pdo�̀l̀�ld��knjlkld�d
̀ido�klk�ki�àelj��di�ldifd�l̀abcdef̀�d�idbi�ked�̀i��bd�dc
̀ok�e ̀�fokeiaojf̀i��i ̀pkofdi�jefd	okefdi�l̀�cdic �̀Bbkn�bdo�knfdok� ̀�ld�doA�ido�àcbejaklk�jcdljkfkcdefd����m�h������C̀k��jifk�������+��������

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS 
DE MUCAJAÍ 

 
REGISTRO DE IMÓVEIS 

 
Expediente de 31/05/2025 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso 
de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que CINDIA MARA 
PARARECIDA LUCIETTI, inscrita no CPF sob o n° 617.029.271-72, pretende averbar os 
GEORREFERCIAMENTOS, certificado no Sigef sob os nºs 4da81218-f4aa-4ffd-9293-
2f14ed75fd61 e 0aff3765-7859-4851-aae1-5a41b525c8b5, do imóvel rural que é proprietária, 
denominada FAZENDA SAN JHUAN, dividida em duas parcelas PARTE 01 e PARTE 02, Código 
do Imóvel no SNCR: 031.062.113.050-0, localizado na Vicinal do Lama (MUC-345), Região do 
Roxinho, Município de Mucajaí-RR, cujos limites e confrontações são os que seguem: Fazenda 
San Jhuan – Parte 01: Vicinal do Lama, Lote 33, Lote 34, Terras do Estado de Roraima, Fazenda 
São Carlos e Fazenda Peito de Moça; Fazenda San Jhuan – Parte 02: Fazenda Thalismã, Terras 
do Senhor Jorge, Sítio Nova Esperança, Vicinal Tronco Roxinho – MUC-060, Lote 31, Vicinal do 
Lama e Fazenda Peito de Moça, conforme declaração de reconhecimento de limite assinada pelo 
proprietário da Fazenda Thalismã e pelo técnico em Agrimensura, Janderson da Silva Lucio, CFT 
nº 2504319888-RR. Todavia, os proprietários dos imóveis rurais denominados Terras do Senhor 
Jorge, Sítio Nova Esperança, Lote 31, Fazenda Peito de Moça, Lote 33, Lote 34 e Fazenda São 
Carlos, não foram localizados e não possuem endereço conhecido pela requerente ou pela 
Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e fora da área de 
cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (2º PUBLICAÇÃO), nos termos 
do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que manifeste discordância junto a esta 
Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo 
legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, nos termos do § 4° daquele mesmo 
artigo. 

 
Mucajaí-RR, 31 de maio de 2025. 
 
  

Iane Conceição da Silva 
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 

PROCESSO: 20101.031413/2024.91 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado da 
Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão 
supracitado, cujo objeto é Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO 7 - SISTEMA RESPIRATÓRIO, 
OFTÁLMICO, OTOLÓGICO, ANTIALÉRGICO, ANTÍDOTO E CONTRASTES, para atender as Unidades de 
Saúde do Estado de Roraima, conforme discriminado a seguir: 

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS / 
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL 

DOS ITENS 

51.837.171/0001-00 F&R HOSPITALAR IMPORTACAO, 
EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 

3, 5, 23, 28, 
37, 38, 39 e 

40 
R$ 663.220,00 

15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA 

6, 7, 16, 17 e 
46 R$ 178.060,00 

11.994.394/0001-67 ORTO MEDICAL MATERIAIS 
CIRURGICOS LTDA 

12, 13, 14 e 
15 R$ 2.904.000,00 

17.263.792/0001-90 REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 35, 36, 42 e 
43 R$ 137.137,06 

20.995.679/0001-03 MC MURA PEREIRA COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS 18, 24 e 29 R$ 122.665,00 

31.097.402/0001-80 ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 26 R$ 9.240,00 

33.772.464/0001-75 
ATIVIDADE COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

25 R$ 30.806,25 

21.681.325/0001-57 MULTIFARMA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. 33 R$ 85.200,00 

18.459.628/0097-67 BAYER S.A. 10 R$ 447.849,00 

00.358.519/0001-46 
RCC - DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS, CORRELATOS E 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE 

11 R$ 55.228,60 

60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA 
NACIONAL S A 41 R$ 1.131.832,52 

12.418.191/0001-95 
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
4 R$ 50.310,00 

41.347.974/0001-23 
ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

32 R$ 18.000,00 

51.685.649/0001-24 KASMEDI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 1 R$ 5.100,00 

FRACASSADOS 2, 8, 9, 19, 20, 21, 22, 27, 30, 31, 34 e 44 
Valor Total: R$ 5.838.648,43 (cinco milhões, oitocentos e trinta e oito mil seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta 

e três centavos) 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – Código da UASG nº 

456961. 
 Boa Vista – RR, 30 de maio de 2025.   

(assinado eletronicamente) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU 
 

 
 

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS 
DE MUCAJAÍ 

 
REGISTRO DE IMÓVEIS 

 
Expediente de 31/05/2025 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva, no uso 
de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que ANTONIO DE JESUS 
SILVA, inscrito no CPF sob o n° 206.193.833-72, representando neste ato por seu legal procurador 
DUAN RICHARD FERREIRA BRAGA, inscrito no CPF sob o nº 006.376.242-03, pretende averbar 
o georreferenciamento, certificado no Sigef sob o nº f6376c1e-2cc5-499e-904d-e66ba356ec46, do 
imóvel rural que é proprietário, denominado LOTE 245 – SÍTIO BOM JESUS, Código do Imóvel no 
SNCR: 000.027.540.544-2, localizado na Vicinal 03, Município de Iracema-RR, cujos limites e 
confrontações são os que seguem: Vicinal 03, Lote 239, Lote 158 e Lote 247, conforme declaração 
de reconhecimento de limite assinada pelo proprietário, Antonio Rodrigues Mota, CPF nº 
279.385.902-82 proprietário do Lote 247, Adalberto de Assis Alves, CPF nº 112.278.852-53 
proprietário do Lote 239. Todavia, o proprietário do imóvel rural denominado Lote 158, não foi 
localizado e não possui endereço conhecido pelo requerente ou pela Registradora, e estando o 
imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e fora da área de cobertura dos serviços dos 
correios, é agora notificado via edital (2º PUBLICAÇÃO), nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei 
de Registros Públicos, para que manifeste discordância junto a esta Serventia Imobiliária 
localizada na Rua Rio Grande do Norte, n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 15 dias, 
interpretando-se seu silêncio como anuência, nos termos do § 4° daquele mesmo artigo. 

 
Mucajaí-RR, 31 de maio de 2025. 
 
  

Iane Conceição da Silva 
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR 

 
 
 
 
 


